МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТОГУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

30.08.2019           №303

О работе Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» в 2019-2020 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N2 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», распоряжением Министерства просвещения

Российской Федерации от 01 марта 2019 года М Р-23 «Об утверждении методических

рекомендаций к обновлению материально-технической базы, с целью реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,

естественнонаучного, технического, гуманитарного профилей в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных

программ обучений определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого

взаимодействия», в целях создания условий для внедрения на уровнях начального общего,

основного общего и (или) среднего общего образования новых методов обучения и

воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей; обновления содержания и

совершенствование методов обучения предметных областей «Технология», «Математика

и информатика», «Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности» и

приказа МБОУ «Тогурской СОШ» от 15.04.2019 №154 «О создании центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»» (далее – Центр) в МБОУ

«Тогурская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем Центра – Семина А.А., зам.директора.

2. Назначить педагогами, реализующими программы основного общего образования на

уровне 5-8 классов на базе Центра:

• по предметной области «Технология» - Бредер Т.П., Горшкова А.В., учителей

технологии;

• по предметной области «Информатика и ИКТ» - Некрасова В.И., Трифонову О.Ю.,

учителей информатики и ИКТ;

• по предметной области «ОБЖ» - Емельянова Ю.Н., педагога организатора ОБЖ.

3. Назначить педагогом – организатором Центра Кашкареву Е.Ю., педагога –

организатора.

4. Назначить педагогом по шахматам – Мурузина Д.А., учителя.

5. Утвердить штатное расписание Центра (приложение №1).

6. Утвердить перечень программ дополнительного образования, реализуемых на базе

Центра (приложение №2).

7. Утвердить перечень форм внеурочной деятельности, реализуемых на базе Центра

(приложение №3).

8. Утвердить расписание работы объединений дополнительного образования и

внеурочной деятельности, реализуемых на базе Центра (приложение №4).

9. Назначить педагогами, реализующими программы дополнительного образования и

внеурочной деятельности, педагогов согласно приложению №4 настоящего приказа.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Семина А.А., заместителя

директора, руководителя Центра.

Директор   О.А. Пшеничникова

С приказом ознакомлены:

Горшков А.В.  Мурузин Д.А.   Трифонова О.Ю.

Семин А.А.   Емельянов Ю.Н.   Некрасов В.И.

Бредер Т.П.   Кашкарева Е.Ю.

Приложение №1

к приказу №303 от 30.08.2019

Штатное расписание

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

на базе МБОУ «Тогурская СОШ» на 2019-2020уч.г.

Должность в Центре ФИО Основная должность

Руководитель Семин Андрей Андреевич Заместитель директора

Педагог по предмету

«Технология»

Горшков Александр

Викторович

Бредер Татьяна Петровна

Учитель

Учитель

Педагог по предмету

«ОБЖ»

Емельянов Юрий

Николаевич

Педагог-организатор ОБЖ

Педагоги по предмету

«Информатика»

Некрасов Виктор Иванович

Трифонова Ольга Юрьевна

Учитель

Учитель

Педагог по шахматам Мурузин Дмитрий

Анатольевич

Учитель

Педагог-организатор Кошкарева Елена Юрьевна Педагог-организатор

Педагоги дополнительного

образования

Ардышев Егор Геннадьевич

Воронкова Светлана

Юрьевна

Горшков Александр

Викторович

Коржов Артем Валерьевич

Тарасевич Ирина

Александровна

Трифонова Ольга Юрьевна

Черникова Наталья

Владимировна

Учитель

Педагог (внеурочная

деятельность)

Ардышева Татьяна

Станиславовна

Некрасов Виктор Иванович

Тарасевич Ирина

Александровна

Заместитель директора

Учитель

Учитель

Приложение №2

к приказу №303 от 30.08.2019

Перечень дополнительных образовательных программ, реализуемых на базе Центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

в МБОУ «Тогурская СОШ» на 2019-2020уч.г.

№

п/п

Направление/

Название

объединения

Классы

Форма

организации

деятельности

Год

обуче-

ния

Кол-во

часов в

неделю

Всего

часов в

год

Физкультурно-спортивное

1 «Шахматы» 5-7 Кружок  1 3 102

Техническое

2 «Лига Роботов» 5-7 Цифровая

лаборатория

1 6 224

3 «Anime Studio» 6,8 Кружок 1 2 68

4 «Хай-тек

лаборатория»

7,8 Лаборатория  1 4 136

5 «Компьютерная

графика»

7 Кружок  1 1 34

Естественнонаучное

6 «Архимед» (химия) 7 Цифровая

лаборатория

1 1 34

7 «Архимед» (биология) 8,9 Цифровая

лаборатория

1 2 68

8 «Научные

развлечения»

8,9 Цифровая

лаборатория

1 1 34

9 «ЛабДиск» 5 Цифровая

лаборатория

1 1 34

Приложение №3

к приказу №303 от 30.08.2019

Перечень форм внеурочной деятельности, реализуемых на базе Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

в МБОУ «Тогурская СОШ» на 2019-2020уч.г.

№

п/п

Направление

внеурочной

деятельности

Классы

Форма

внеурочной

деятельности

Год

обуче-

ния

Кол-во

часов в

неделю

Всего

часов в

год

1 Общеинтеллектуальное 5-7 Юный

исследователь

1 2 68

2 Общеинтеллектуальное 7-9 Проектная

мастерская

1 3 102

3 Общеинтеллектуальное 7-9 ОМУ

«Школьный

университет»

1 3 102

Приложение №4

к приказу №303 от 30.08.2019

Расписание работы объединений дополнительного образования, реализуемых на базе

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

в МБОУ «Тогурская СОШ» в 2019-2020 учебном году

№

п/п

Наименование

кружков,

(объединений,

секций ит.д.)

ФИО

руководителя

или педагога

Срок

реализации

образовательной

программы/Кол-

во часов в

неделю

Время

проведения

занятий

Классы,

возраст

Материально-

техническая

база

(место

проведения)

Техническое  направление

1 «Лига Роботов» Коржов Артём

Валерьевич

1 год / 6 час Ср,чтв, пт

15.00-15.40

16.50-17.30

5-7 кл Каб №18

2 «Anime Studio» Ардышев Егор

Геннадьевич

1 год / 2 час Пн,  Пт

14.00 –

14.40

6,8 кл Каб №39

3 «Хай-тек

лаборатория»

Горшков

Александр

Викторович

1 год / 4 час Вт, Пт

14.00 –

14.40

14.50-15.30

7,8 кл Каб №16

4 «Компьютерная

графика»

Трифонова

Ольга

Юрьевна

1 год / 1 час Ср

14.00-14.40

7 кл Каб №39

Естественно-научное направление

5 «Архимед»

(химия)

Воронкова

Светлана

Юрьевна

1 год / 1 час Пт

14.00-14.40

7 кл Каб №41

6 «Архимед»

(биология)

Черникова

Наталья

Владимировна

1 год/1 час Вт

14.00-14.40

14.50-15.30

8,9  кл Каб №43

7 «Научные

развлечения»

Тарасевич

Ирина

Александровна

1 год / 1 час Ср

15.20-16.00

8,9кл Каб №26

8 «Мир

удивительной

физики»

Тарасевич

Ирина

Александровна

1 год / 1 час Ср.

14.30-15.10

5кл Каб №26

Физкультурно-спортивное направление

9 Шахматы Мурузин

Дмитрий

Анатольевич

1 год / 3 час Пн

14.20-15.00

Чтв

14.20-

15.00-

15.10-15.50

5-11 кл Каб №18

Приложение № 4

к приказу №303 от 30.08.2019

Расписаниеработы объединений внеурочной деятельности, реализуемых на базе

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

в МБОУ «Тогурская СОШ» в 2019-2020 учебном году

№

п/п

Наименование

объединений

ФИО

руководителя или

педагога

Срок

реализации

образовательной

программы/Кол-

во часов в

неделю

Время

проведения

занятий

Классы,  Материально-

техническая

база

(место

проведения)

Общеинтеллектуальное

1 Юный

исследователь

Ардышева

Татьяна

Станиславовна

1 год / 2 часа Пн, Ср

14.00-14.40

5-6 Каб №34, 18

2 Проектная

мастерская

АрдышеваТатьяна

Станиславовна

1 год / 3 часа Вт, Чт, Птн

14.00-14.40

7-9 Каб № 18, 34

3 ОМУ

«Школьный

университет»

Некрасов

ВикторИванович

1 год / 3 часа Вт, Чт, Птн

14.10-14.40

7-9 Каб №37

Приложение № 6

к приказу №303 от 30.08.2019

Перечень основных образовательных программ, реализуемых на базе Центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

в МБОУ «Тогурская СОШ»

№ п/п Название программы Автор программы Класс

1 Рабочая программа по предмету

«Технология». Название –

«Промышленный дизайн.

Проектирование материальной

среды»

Саакян С.Г., Рыжов

М.В.

5-6

2 Рабочая программа по предмету

«Технология». Название –

«Промышленный дизайн.

Проектирование материальной

среды. VR/AR»

Саакян С.Г., Рыжов

М.В., Кузнецова

И.А.

7

3 Рабочая программа по предмету

«Технология»

Хохлова М.В.,

Самородский П.С.,

Синица Н.В.,

Симоненко В.Д.

8

4 Рабочая программа по предмету

«Информатика и ИКТ»

(добавлены темы, необходимые

для изучения программы

«Промышленный дизайн»).

Босова Л.Л. 5-9

5 Рабочая программа по предмету

ОБЖ (увеличена практическая

значимость)

Смирнов А.Т. 5-9